

GASPREISE INDUSTRIE & IMMOBILIEN

50.1 bis 300 kW Leistung
Für Grossverbraucher

GÜLTIG AB
1. JANUAR
2026



GASPREISE INDUSTRIE & IMMOBILIEN

GÜLTIG AB
1. JANUAR
2026

Gaspreise Industrie & Immobilien 50.1 bis 300 kW Leistung

	Gaz Plus	100 % Biogas
Grundgebühr¹		
Pro Jahr	150.00 Fr.	150.00 Fr.
Leistungsgebühr²		
Pro Kilowatt und Jahr	32.00 Fr./kW/J	32.00 Fr./kW/J
Gasverbrauch		
Arbeitspreis	9.10 Rp./kWh	12.50 Rp./kWh
CO₂-Abgabe auf Erdgas		
Abgabe pro kWh	2.158 Rp./kWh	0.00 Rp./kWh
Abgabe an das Gemeinwesen³		
Konzessionsabgabe	0.70 Rp./kWh	0.70 Rp./kWh

Mehrwertsteuer: Alle Preis exkl. MwSt.

¹ Mengenumwerter oder spezielle Volumenmessungen werden zusätzlich verrechnet.

² Basis ist die einregulierte Leistung.

³ Ausschliesslich für Gaskunden auf Bieler Gemeindegebiet.

Fragen

Haben Sie Fragen zum Erdgas-

preis und zu den Gebühren?

Rufen Sie uns an oder schreiben
Sie uns:

Telefon 032 321 13 00

E-Mail info@esb.ch

Wir beraten Sie gerne.

Gasaustritt

Bei Gasaustritt, Gasgeruch,
Gasausfall sowie Störungen an
Gasgeräten (Heizung, Boiler, Herd
etc.) steht Ihnen der ESB rund um
die Uhr zur Seite:

Telefon 032 321 13 13.

Umweltschutz

Möchten Sie mehr für die Umwelt
tun? Gehen Sie einen Schritt
weiter, bestellen Sie Biogas!
Für Informationen und
Bestellung:

Telefon 032 321 13 00

E-Mail info@esb.ch

Gaz Plus

Das vom ESB gelieferte Gas besteht aus
75 % Erdgas und 25 % zertifiziertem
Biogas aus europäischen Ländern.

Abgaben an das Gemeinwesen

Die Konzessionsabgabe wird aus-
schliesslich bei Gaskunden auf dem
Bieler Gemeindegebiet erhoben.

Zusammensetzung des ESB-Gaspreises

Der ESB-Gaspreis setzt sich aus einer
Grundgebühr und einem Preis
für den Gasverbrauch (Arbeitspreis)
sowie aus Abgaben zusammen.

Umrechnung

Der Gaszähler misst den Verbrauch in
m³, welche für die Verrechnung in kWh
umgerechnet werden. 1 m³ Erdgas ent-
spricht 10.5 kWh.

CO₂-Abgabe

Der Bund erhebt auf allen fossilen
Brennstoffen – dazu gehört auch Erd-
gas – eine CO₂-Abgabe. Diese Len-
kungsabgabe soll zum sparsamen Ein-
satz dieser Energien beitragen. Der ESB
verrechnet diese gesetzliche Abgabe
direkt mit seiner Rechnung.

Es gelten die Allgemeinen Bedingungen des
ESB für den Anschluss und die Nutzung
der Verteilnetze und die Lieferung von Erdgas
(inkl. Anhang Tarife).



Energie Service Biel/Bienne

Gottstattstrasse 4, rue de Gottstatt, Postfach / Case postale, 2501 Biel/Bienne,

Tel. 032 321 12 11, www.esb.ch